
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ 

РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення 
Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку від 08.03.2022 № 144 

Відповідно до пункту 3726 частини другої статті 7, пункту 13 статті 8 Закону 
України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних 
ринків», у зв’язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента 
України від 24.02.2022№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні», з метою мінімізації негативного впливу наслідків 
військової агресії Російської Федерації проти України та сприяння стабільності 
ринків капіталу, 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

ВИРІШИЛА: 

1. Пункт 1 рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 
08.03.2022 № 144 доповнити новими підпунктами такого змісту:  

«5) формування статутного капіталу корпоративного інвестиційного фонду на 
стадії його створення.». 

2. Пункт 3 рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 
08.03.2022 № 144 доповнити словами «та передбачених законодавством операцій і 
дій,  необхідних для забезпечення виконання рішень НКЦПФР щодо надання окремих 
дозволів, прийнятих відповідно до пункту 10 цього рішення,». 

06.06.2022 м. Київ № 515  

  



3. У абзаці першому пункту 10 рішення Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку від 08.03.2022 № 144 після слів «відповідний запит» вилучити слово 
«професійного». 

4. Доповнити пункт 4 Додатку № 2 до рішення Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку від 08.03.2022 № 144 абзацами такого змісту: 

«Для обслуговування розміщення акцій корпоративних інвестиційних фондів, які 
знаходяться на стадії створення: 

Центральний депозитарій має право присвоювати випускам акцій таких фондів 
міжнародні ідентифікаційні номери цінних паперів; 

Центральний депозитарій, депозитарні установи мають право здійснювати 
відповідно до законодавства депозитарні операції, пов'язані з таким розміщенням, у 
тому числі відкривати рахунки у цінних паперах емітентам та першим власникам 
таких акцій, крім осіб, зазначених у пункті 3 цього додатку. 

Центральний депозитарій  має право здійснювати передбачені законодавством 
депозитарні операції щодо депонування глобальних сертифікатів цінних паперів  
випусків:  

акцій корпоративних інвестиційних фондів, що надають їх власникам права, 
однакові з правами за раніше випущеними  акціями таких фондів, та зарахування на 
рахунки у цінних паперах емітентів відповідної кількості акцій, що перевищує 
попередні випуски; 

інвестиційних сертифікатів пайових інвестиційних фондів та зарахування на 
рахунки у цінних паперах емітентів вказаної у глобальних сертифікатах цінних 
паперів кількості інвестиційних сертифікатів.». 

3. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на офіційному 
вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку відповідно до розподілу повноважень.  

Голова Комісії                  Руслан МАГОМЕДОВ 

Протокол засідання Комісії 
        від 06.06.2022 № 75   


	Про внесення змін до рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 08.03.2022 № 144
	Голова Комісії                  Руслан МАГОМЕДОВ
	Протокол засідання Комісії


